[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, a possibilidade da construção de 2 (dois) bueiros na Rua Otávio Azevedo, altura do número 480, no Bairro Vila Santa Adélia, sendo um bueiro de cada lado da rua.

J U S T I F I C A T I V A

			Este vereador foi abordado por moradores do local citado onde narram que quando chove muita água desce por esse logradouro, se acumulando na parte baixa do bairro, visto essa rua ser uma ladeira. A construção desses bueiros iria aliviar o volume de água que chega às partes baixas do bairro, evitando invasão e alagamentos de imóveis.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de abril de 2017.

PEPINHO
Jairo martins
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg